UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1358/SNNMT-KSNMT

V/v thay đổi tên và địa chỉ truy cập

Hệ thống thông tin EPR Quốc gia

An Giang, ngày 08 tháng 05 năm 2025

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh;

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang.

Theo quy định tại Điều 87 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01

năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường,

được sửa đổi, bổ sung tại khoản 43 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06

tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

08/2022/NĐ-CP. Trên cơ sở đó, ngày 28 tháng 5 năm 2025, Bộ Nông nghiệp và Môi

trường đã ban hành Thông báo số 173/TB-BTNMT về việc thay đổi tên và địa chỉ

truy cập Hệ thống thông tin EPR Quốc gia, để thông tin một số nội dung đã điều

chỉnh liên quan đến việc triển khai thực hiện trách nhiệm tái chế sản phẩm, bao bì và

trách nhiệm xử lý chất thải (EPR) của Nhà sản xuất, nhập khẩu, cụ thể như sau:

1. Cổng thông tin điện tử EPR Quốc gia được sửa đổi thành Hệ thống

thông tin EPR Quốc gia.

2. Tên và địa chỉ truy cập hệ thống tiếp nhận để thực hiện đăng ký, kê

khai, báo cáo (trực tuyến) việc thực hiện trách nhiệm EPR của Nhà sản xuất,

nhập khẩu:

- Tên hệ thống: Hệ thống thông tin EPR Quốc gia

- Địa chỉ truy cập: https://epr.mae.gov.vn

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông tin đến Quý đơn vị để biết, phổ biến nội

dung đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc, đồng thời phổ biến rộng rãi để các nhà sản

xuất, nhập khẩu trên địa bàn quản lý biết, thực hiện đăng ký, kê khai, báo cáo việc

thực hiện trách nhiệm EPR trên Hệ thống thông tin EPR Quốc gia theo quy định của

pháp luật. Nội dung chi tiết của Thông báo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của Sở Nông nghiệp và Môi trường (https://sotainguyenmt.angiang.gov.vn) và đính

kèm theo văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- P.KSNMT;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- TTCNTT TNMT (để công bố);

- Phòng NN&MT huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Kiến Thọ

		2025-05-08T16:57:08+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH AN GIANG<nphuongvinh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!